DOCUMENTO Nº6: ANEXOS
CSI Solar Co., Ltd. is committed to providing high quality solar
photovoltaic modules, solar energy and battery storage solu-
tions to customers. The company was recognized as the No. 1
module supplier for quality and performance/price ratio in the
IHS Module Customer Insight Survey. Over the past 22 years,
it has successfully delivered over 100 GW of premium-quality
solar modules across the world.

(Vmp)
Opt.
Operating
Current
(Imp)
Open
Circuit
Voltage
(Voc)
Short
Circuit
Current
(Isc)
Module
Efficiency
CS7N-675TB-AG 675 W 39.0 V 17.31 A 46.9 V 18.24 A 21.7%
Bifacial
Gain**
5% 709 W 39.0 V 18.19 A 46.9 V 19.15 A 22.8%
10% 743 W 39.0 V 19.04 A 46.9 V 20.06 A 23.9%
20% 810 W 39.0 V 20.77 A 46.9 V 21.89 A 26.1%
CS7N-680TB-AG 680 W 39.2 V 17.35 A 47.1 V 18.29 A 21.9%
Bifacial
Gain**
5% 714 W 39.2 V 18.22 A 47.1 V 19.20 A 23.0%
10% 748 W 39.2 V 19.09 A 47.1 V 20.12 A 24.1%
20% 816 W 39.2 V 20.82 A 47.1 V 21.95 A 26.3%
CS7N-685TB-AG 685 W 39.4 V 17.39 A 47.3 V 18.34 A 22.1%
Bifacial
Gain**
5% 719 W 39.4 V 18.26 A 47.3 V 19.26 A 23.1%
10% 754 W 39.4 V 19.14 A 47.3 V 20.17 A 24.3%
20% 822 W 39.4 V 20.87 A 47.3 V 22.01 A 26.5%
CS7N-690TB-AG 690 W 39.6 V 17.43 A 47.5 V 18.39 A 22.2%
Bifacial
Gain**
5% 725 W 39.6 V 18.31 A 47.5 V 19.31 A 23.3%
10% 759 W 39.6 V 19.17 A 47.5 V 20.23 A 24.4%
20% 828 W 39.6 V 20.92 A 47.5 V 22.07 A 26.7%
CS7N-695TB-AG 695 W 39.8 V 17.47 A 47.7 V 18.44 A 22.4%
Bifacial
Gain**
5% 730 W 39.8 V 18.34 A 47.7 V 19.36 A 23.5%
10% 765 W 39.8 V 20.18 A 47.7 V 20.28 A 24.6%
20% 834 W 39.8 V 20.96 A 47.7 V 22.13 A 26.8%
CS7N-700TB-AG 700 W 40.0 V 17.51 A 47.9 V 18.49 A 22.5%
Bifacial
Gain**
5% 735 W 40.0 V 18.39 A 47.9 V 19.41 A 23.7%
10% 770 W 40.0 V 20.22 A 47.9 V 20.34 A 24.8%
20% 840 W 40.0 V 21.01 A 47.9 V 22.19 A 27.0%
CS7N-705TB-AG 705 W 40.2 V 17.55 A 48.1 V 18.54 A 22.7%
Bifacial
Gain**
5% 740 W 40.2 V 18.43 A 48.1 V 19.47 A 23.8%
10% 776 W 40.2 V 20.27 A 48.1 V 20.39 A 25.0%

Compliance
Grid support
Type designation
670*902*296 mm 26.4''*35.5''*11.7''
76 kg 167.5 lb
Transformerless
IP 65 NEMA 4X
< 4 W
-25 to 60 ℃ (> 50 ℃ derating) -13 to 140 ℉ (> 122 ℉ derating)
0 – 100 %
Smart forced air cooling
4000 m (> 3000 m derating) 13123 ft (> 9843 ft derating)
LED, Bluetooth+APP / RS485
OT or DT terminal (Max. 185 mm²  350 Kcmil)
OT or DT terminal (Max. 185 mm²  350 Kcmil)
CE, IEC 62109-1/-2, IEC 61000-6-2/-4, IEC 61727, IEC 62116, IEC 61000-
3-11/-12, UL 1741, UL 1741 SA, IEEE 1547, IEEE 1547.1, CSA
C22.2 107.1-01 and California Rule 21
SVG, LVRT, HVRT, active & reactive power control and
power ramp rate control
SG125HV-20
SG125HV-20
Eficiencia Sincronizada
pvhardware.com
3703
Seguidor Horizontal a un eje con transmisión central estructura bifila
Rango de rotación +/-60o
Transmisión Corona de tornillo sin fin
Motor Motor DC
Motores por MWp �(modulos de 390 Wp) ~ 20
Coeficiente de ocupación de suelo de la
estructura
30-50%, dependiendo de la configuración
Tipos de módulos Todos los módulos disponibles en el mercado, incluyendo capa fina
Grado de inclinación del terreno N-S: hasta 14%, E-O: ilimitado
Configuración del módulo 1 módulo en vertical/ 2 módulos en horizontal
Montaje del módulo Montaje directo a la correa
Materiales de la estructura Magnelis® y Acero galvanizado en caliente por ASTM A123 o ISO 1461
Carga de viento permitida Estructura adaptada a las condiciones específicas del lugar 120 mph | 193 km/h
Conexión a tierra Cimentado a través de elemento de fijación de tierra estriado
Alarma de tormenta para vientos fuertes Sí, posición de defensa en un máximo de 5 minutos
Sensores de velocidad del viento Anenómetro ultrasónico
Método de seguimiento solar Algoritmo astronómico con datos GPS
Electrónica del controlador Una Unidad de control central por planta. Comunicación inalámbrica con los seguidores.
Redundancia de repetidores inalámbricos para garantizar la comunicación
Interfaz SCADA Modbus TCP o OPC-UA
Protocolo de comunicación Inalámbrica LoRa
Posición de defensa nocturna Sí, configurable
Retroceso Sí
Fabricación en el emplazamiento No
Formación y puesta en marcha en
el emplazamiento
Sí
Garantías estándard Estructura: 10 años. Componentes electromecánicos: 5 años
Certificaciones UL 3703, IEC 62817
Adaptación estructural a códigos locales Verificado/Certificado por empresas de ingeniería externas especializadas en estructuras
solares (si se requiere)
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Hasta 2 x 64 módulos
DUO
(+34) 960 918 522
Norma de referencia
EN 50618/ IEC 62930 / UTE C 32-502
Certificaciones
TÜV Rheinland (desde 2,5 hasta 25 mm2 en rojo y
negro) / RETIE / AENOR / RoHS / CE / UKCA
CPR (Reglamento de Productos de la Construcción)
Cca-s1b, d2, a1
TOPSOLAR® PV